РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Распоряжение
от 16.05.2023.г   № 23
с. Новая Уда
«Безопасность и охрана жизни людей на

 водных объектах расположенных на

территории Новоудинского сельского поселения»
    В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах расположенных на территории Новоудинского сельского поселения , руководствуясь постановлением  Иркутской области от 8. 10.2009 года № 280/59 « Об утверждении Правил жизни людей на водных объектах Иркутской области»,ст. 44 Устава Новоудинского сельского поселения
    1.  Утвердить план мероприятий по охране жизни людей на водоемах  весенне- летний

          период 2023г на территории Новоудинского сельского поселения. (приложение№1)
    2.  Создать оперативную группу экстренного реагирования для обеспечения
         безопасности людей на воде . Включить в состав группы медицинских работников и
         членов ДПК (приложение№2)

    3 . Контроль за исполнением настоящего  распоряжением оставляю за собой.
         Глава  Новоудинского

         сельского поселения                                                           Е.В. Купряков
Приложение №1
                                                                           Утверждено  распоряжением

Главы Новоудинского
сельского поселения

                                                                           от 16.05.2023года №23
ПЛАН

Мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей

на водных объектах в весенне- летний  период 2023года в границах  Новоудинского сельского поселения .

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственный за выполнение.

	1
	Создать комиссию при администрации муниципального образования по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	Апрель, май
	Глава поселения  Е.В. Купряков

	2
	Изготовить и выставить  знаки  о запрете выхода на лед  (весене - летний  период)
	Апрель , май
	Специалист   Зама Е.В.

	3
	Информировать население сельского поселения об опасности выезда на лед ,о возможных местах несанкционированных съездов на лед автотранспорта и установить запрещающие знаки (в весенний  период)
	Апрель ,май
	Специалист Зама Е.В.

	4
	Через СМИ ,листовки информировать население по правилом поведения и мерам безопасности на льду ,воде.
	Весь период
	Специалист   Зама Е.В.

	5
	Через информационный источник « Новоудинские вести» доводить до населения поселения постановления на водных объектах на территории поселения
	Весь период
	Комиссия поселения

	6
	Провести лекцию в школе по правилам поведения  и мерам безопасности на воде в весене - летний   период 2022г
	Апрель, май
	ГИМС

	10
	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде.
	В период сезона
	Глава поселения Е.В. Купряков ., специалист Зама Е.В.

                Приложение №2
                                                                            Утверждено распоряжением

Главы Новоудинского
сельского поселения

                                                                           от 16.05.2023года №23
Состав

Комиссии по мероприятиям обеспечения безопасности и охране жизни людей на водных объектах в осенне-зимний  период 2022 года

	№пп
	ФИО
	Должность
	телефон

	1
	Купряков Евгений Владимирович
	Глава администрации Новоудинского сельского поселения
	89041264212

	2
	Дунаев И.Ю
	Ст. инспектор по маломерным судам Усть-Удинской патрульной службы ГИМС

	3
	Барлуков Степан Алексеевич
	ОП МО МВД России « Боханский»(дислокация пгт Усть-Уда )
	89642770701

	4
	Зама Елена Викторовна
	Гл. специалист
	89041373098

	5
	Вологжин Максим Александрович
	Водитель администрации
	89016568722

	6
	Расторгуева Надежда Михайловна
	Фельдшер
	Рабочий 43-3-19